
 1 

 

COMUNE DI MORIMONDO    
 

DETERMINAZIONE N.   42 del 11/03/2016 
 
Oggetto: Fondo incentivante alla produttività a favore del personale dipendente per 
l’anno 2015. Presa d’atto. 
 
IL RESPONSABILE DELL'AREA DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 
 PREMESSO che con  deliberazione della Giunta  Comunale   n.   19  del  
31/03/2015 furono quantificate le risorse finanziarie da destinare all'incentivazione 
della produttività per  il  personale   dipendente   per  l'anno 2015; 
 
PRESO atto della relazione qui allegata da cui risulta  quanto   segue: 
1) al 3151252015 i dipendenti in servizio aventi diritto al premio incentivante per 
la produttività per l'anno 2015 erano Santagostini Paolo, Pasini  Federica  e 
Cannadoro Domenico 
 
2) sono già state erogate le seguenti somme relative all'anno 2015 
 
Indennità di comparto 2.353,06 
Progressioni orizzontali 3.719,56 
Straordinari    734,82 
Indennità contrattuali: rischio    360,00 
Responsabilità funzione art. 17 f 1.000,00 
TOTALE 8.167,44 
 
Richiamato  quanto previsto  dagli articoli 31e 32 del CCNL 22..01.2004, che 
disciplina le risorse economiche decentrate; 
 
Visti i Decreti del Sindaco n. 1/2016 e 2/2016 del 04.01.2016  che hanno  nominato 
i rispettivi Responsabili di Area; 
 
Visti gli articoli 183, 184 e 185 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; Tutto 
ciò premesso; 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

DETERMINA 
 
1) di approvare la relazione illustrativa dell'erogazione del premio incentivante 
per la produttività ai dipendenti comunali aventi diritto per l'anno 2015 , qui 
allegata alla presente determinazione, da considerare parte integrante ed 
inscindibile; 
 
2) di prendere atto che nell'anno 2015 sono già state erogate le seguenti somme 
complessive: 
 
Indennità di comparto 2.353,06 
Progressioni orizzontali 3.719,56 
Straordinari    734,82 
Indennità contrattuali: rischio    360,00 
Responsabilità funzione art. 17 f 1.000,00 
TOTALE 8.167,44 
 
3) di trasmettere copia della presente determinazione alla Giunta Comunale per i 
provvedimenti conseguenti 
Morimondo 11/03/2016 
 

II Responsabile dell'Area dei Servizi amministrativi 
Rejna Giorgio 

 
 
 
 
Visto di regolarità contabile rilasciato ai sensi dell'art.151, 4ø comma del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 per l'impegno di spesa assunto con la presente 
deliberazione si attesta I'esistenza della necessaria  copertura  finanziaria. 
Morimondo 11/03/2016 
 

II Responsabile dell'Area finanziaria e  contabile 
Rag.  Scarlatini  Silvia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

Allegato alla determinazione n.  42 del 11/03/2016 
 

Oggetto: Oggetto: Fondo incentivante alla produttività per l’anno 2015 a favore 
del personale dipendente. Relazione a consuntivo 
 

Somme già erogate nell’anno 2015 distinte per voci 
 
Indennità di comparto 2.353,06 
Progressioni orizzontali 3.719,56 
Straordinari    734,82 
Indennità contrattuali: rischio    360,00 
Responsabilità funzione art. 17 f 1.000,00 
TOTALE 8.167,44 
 
PROGRESSIONI  ORIZZONTALI    
 
Dipendente Categoria IMPORTO 
SANTAGOSTINI PAOLO B    288,86 
SCARLATINI SILVIA C    502,32 
CANNADORO DOMENICO C 1.804,79 
REJNA GIORGIO D 1.123,59 
TOTALI  3.719,56 
 
ORE STRAORDINARIE  
 
Dipendente Categoria IMPORTO 
SANTAGOSTINI PAOLO B    734,82 
TOTALI     734,82 
 
ALTRI COMPENSI 
 
Dipendente motivazione IMPORTO 
SANTAGOSTINI PAOLO Indennità rischio     360,00 
CANNADORO DOMENICO Resp. funzione art.17 f 1.000,00 
TOTALI  1.360,00 
 

INDENNITA’ DI COMPARTO ANNO 2015 
a carico del Fondo  Incentivante 

 
Dipendente Importo 
Santagostini Paolo  B 426,96 
Pasini Federica  B 367,66 
Scarlatini Silvia  C 497,52 
Cannadoro Domenico C 497,52 
Rejna Giorgio D 563,40 
TOTALE 2.353,06 

 


